[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17 января 2013 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 026

Об утверждении муниципального задания для муниципального автономного учреждения  «Культура» на 2013 год (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 05.07.2013 №787)
В соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от 30.12.2010 № 1265 «Об утверждении порядка формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», постановлением Администрации Верхнекетского района от 28.03.2011 № 270 «О создании муниципального автономного учреждения «Культура»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальное задание для муниципального автономного учреждения «Культура» на 2013 год согласно приложению 1.

2. Утвердить объем нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и объем нормативных затрат на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества муниципального автономного учреждения «Культура»  на 2013 год согласно приложению 2.

3. Администрации Верхнекетского района:

- своевременно осуществлять финансовое обеспечение выполнения муниципального задания для муниципального автономного учреждения «Культура»;

- обеспечить контроль за исполнением муниципального задания, утвержденного настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике Альсевич С.А.

Глава Верхнекетского района

                                                         Г.В. Яткин

Приложение 1

к постановлению Администрации Верхнекетского района №026 от 17 января 2013 г.

Муниципальное задание

________________Муниципальное автономное учреждение «Культура»__________

(наименование муниципального учреждения)

на 2013 год

РАЗДЕЛ 1

1. Наименование муниципальной услуги _Организация библиотечного обслуживания населения
2. Потребители муниципальной услуги _население Верхнекетского района_

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

2012 год
	текущий финансовый

2013 год
	очередной финансовый

год2

	первый год планового периода
	второй

 год планового периода

	1.Число читателей библиотек района
	чел.

	7408
	7190

	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

	2. Удельный вес населения, являющегося читателями библиотек района
	%
	Число читателей / среднегодовая численность населения *100%
	42,7
	41,4

	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значения показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный

финансовый

2012 год
	текущий

финансовый

2013 год
	очередной

финансовый

год2

	первый

год

планового

периода
	второй

год

планового

периода

	1. Число выполненных библиотечных и информационных запросов (стационарно и внестационарно)
	тыс.ед.
	232,75
	212,7
	Х
	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

	2.Общее количество посещений библиотеки (стационарно и внестационарно)
	тыс.чел.
	121,03
	112,31
	Х
	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

	3. Из них: количество посещений информационно-просветительских мероприятий
	тыс.чел.
	14
	11,2

	Х
	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги : Закон Российской Федерации от 29.12.1994г. № 78 ФЗ « О библиотечном деле», Закон Томской области от 09.10.1977г. № 573 «О библиотечном деле и обязательном экземпляре документов в Томской области», Постановление Администрации Верхнекетского района № 51 от 31.01.2011г. «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг в области культуры, оказываемые населению Верхнекетского района», Постановление Администрации Верхнекетского района от 30.12.2010г. №1265 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», законы РФ и Томской области и иные правовые акты муниципального образования  «Верхнекетский район».

__________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	1. Размещение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района

2. Размещение в СМИ
	Муниципальное задание

Отчет об исполнении муниципального задания

Отчет о своей деятельности и об исполнении закрепленного имущества
	По мере изменения

ежегодно до 15 февраля следующего за отчетной датой

ежегодно до 15 февраля следующего за отчетной датой

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

  - ликвидация учреждения, реорганизация, исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления : не установлены
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ___________________________________________________________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Верхнекетского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Текущий контроль
	По мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, предписаний контролирующих органов)
	Администрация Верхнекетского района

	2.Последующий контроль
	По мере поступления ежеквартальной отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Верхнекетского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный период
	Фактическое значение
за отчетный период
	Характеристика причин отклонения
от запланированных значений
	Источник (и) информации
о фактическом значении показателя

	1.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания ежеквартально до 20 числа месяца следующего за отченым кварталом и ежегодно не позднее 15 февраля следующего  за отчетным годом

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания _______________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

РАЗДЕЛ 2

1. Наименование муниципальной работы ___Создание условий для равного и свободного доступа населения к культурным ценностям и благам_

2. Потребители муниципальной услуги _население Верхнекетского района___

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	Отчетный финансовый

2012 год
	текущий финансовый

2013 год
	очередной финансовый

год2

	первый год планового периода
	второй

 год планового периода

	1.Количество участников клубной деятельности
	чел.

	35600
	25800
	х
	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Едини

ца

измерения
	Значения показателей объема муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный

финансовый

2012 год
	текущий

финансовый

2013 год
	очередной

финансовый год2

	первый

год

планового

периода
	второй

год

планового

периода

	1. Количество участников клубной деятельности
	чел.
	35 000
	26 136
	х
	х
	Х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Закон Российской Федерации от 09.10.1992г №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Закон Томской области от 13.07.2007 №112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуре на территории Томской области», Постановление Администрации Верхнекетского района № 51 от 31.01.2011г. «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг в области культуры, оказываемые населению Верхнекетского района», Постановление Администрации Верхнекетского района от 23.03.2011 № 249 «Об утверждении Административного регламента МУ «Культура» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий», Постановление Администрации Верхнекетского района от 30.12.2010г. № 1265 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», законы РФ и Томской области и иные правовые акты муниципального образования  «Верхнекетский район».

__________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	3. Размещение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района

4. Размещение в СМИ
	Муниципальное задание

Отчет об исполнении муниципального задания

Отчет о своей деятельности и об исполнении закрепленного имущества
	По мере изменения

ежегодно до 15 февраля следующего за отчетной датой

ежегодно до 15 февраля следующего за отчетной датой

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

  - ликвидация учреждения, реорганизация, исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: не установлены
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ___________________________________________________________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.

	2.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Верхнекетского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Текущий контроль
	По мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, предписаний контролирующих органов)
	Администрация Верхнекетского района

	2.Последующий контроль
	По мере поступления ежеквартальной отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Верхнекетского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный период
	Фактическое значение
за отчетный период
	Характеристика причин отклонения
от запланированных значений
	Источник (и) информации
о фактическом значении показателя

	1.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания _ежеквартально до 20 числа месяца следующего за отченым кварталом и ежегодно не позднее 15 февраля следующего  за отчетным годом_

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания _______________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

_________________________________________________________________________________________________________________________

1 в случае утверждения бюджета на  очередной финансовый год и плановый период.

2  Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

РАЗДЕЛ 3

1. Наименование муниципальной работы Создание условий для предоставления населению Верхнекетского района музейных услуг
2. Потребители муниципальной услуги _население Верхнекетского района
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Формула

расчета
	Значения показателей качества

муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя (исходные данные для ее расчета)

	отчетный финансовый

2012 год
	текущий финансовый

2013 год
	очередной финансовый

год2

	первый год планового периода
	второй

 год планового периода

	1.Число посещений на 1 тыс. населения

	32,1
	35,7
	х
	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

3.2. Объем муниципальной услуги (в натуральных показателях)

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значения показателей объема
муниципальной услуги
	Источник информации
о значении показателя

	отчетный

финансовый

2012 год
	текущий

финансовый

2013 год
	очередной

финансовый

год2

	первый

год

планового

периода
	второй

год

планового

периода

	1. Количество посещений
	ед.
	540
	600
	х
	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

	2.Количество выставок
	ед.
	5
	6
	х
	х
	х
	Отчет учреждения, ведомственная статистика

4. Порядок оказания муниципальной услуги

4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: Закон Российской Федерации от 09.10.1992г №3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре», Закон Томской области от 13.07.2007 №112-ОЗ «О реализации государственной политики в сфере культуре на территории Томской области», Постановление Администрации Верхнекетского района № 51 от 31.01.2011г. «Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг в области культуры, оказываемые населению Верхнекетского района», Постановление Администрации Верхнекетского района от 23.03.2011 № 249 «Об утверждении Административного регламента МУ «Культура» по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, анонсы данных мероприятий», Постановление Администрации Верхнекетского района от 30.12.2010г. № 1265 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», законы РФ и Томской области и иные правовые акты муниципального образования  «Верхнекетский район».

__________________________________________________________________________________________________________________

4.2. Порядок  информирования  потенциальных  потребителей муниципальной услуги

	Способ информирования
	Состав размещаемой (доводимой) информации
	Частота обновления информации

	5. Размещение на официальном сайте Администрации Верхнекетского района

6. Размещение в СМИ
	Муниципальное задание

Отчет об исполнении муниципального задания

Отчет о своей деятельности и об исполнении закрепленного имущества
	По мере изменения

ежегодно до 15 февраля следующего за отчетной датой

ежегодно до 15 февраля следующего за отчетной датой

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

  - ликвидация учреждения, реорганизация, исключение муниципальной услуги из перечня муниципальных услуг.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе

6.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления: не установлены
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы) ___________________________________________________________________________

6.3. Значения предельных цен (тарифов)

	Наименование муниципальной услуги
	Цена (тариф),

единица измерения

	1.

7. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Верхнекетского района, осуществляющие контроль за оказанием муниципальной услуги

	1.Текущий контроль
	По мере необходимости (в случае поступления обоснованных жалоб потребителей, предписаний контролирующих органов)
	Администрация Верхнекетского района

	2.Последующий контроль
	По мере поступления ежеквартальной отчетности о выполнении муниципального задания
	Администрация Верхнекетского района

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение, утвержденное
в муниципальном задании
на отчетный период
	Фактическое значение
за отчетный период
	Характеристика причин отклонения
от запланированных значений
	Источник (и) информации
о фактическом значении показателя

	1.

	2.

8.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания _ ежеквартально до 20 числа месяца следующего за отченым кварталом и ежегодно не позднее 15 февраля следующего  за отчетным годом_

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении  муниципального задания _______________________________________________

9. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания

_________________________________________________________________________________________________________________________

1 в случае утверждения бюджета на  очередной финансовый год и плановый период.

2  Значения на очередной финансовый год могут быть детализированы по временному интервалу (месяц, квартал).

Приложение 2 к постановлению

Администрации Верхнекетского района

от 17 января 2013 г.  № 026

	Наименование показателя
	Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги (руб.)
	Объем муниципальной услуги (тыс.ед.)
	Затраты на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущества (руб.)
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания (руб.)

	1
	2
	 3
	 4
	 5

	1. Организация библиотечного обслуживания населения

	Общее количество посещений библиотеки (стационарно и внестационарно)
	0,07364
	112 350
	432,89
	8 705,9

	2. Создание условий для равного и свободного доступа населения к культурным ценностям и благам.

	Число участников клубной деятельности
	0,85749
	26 136
	2 370,575
	24 782,3

	3. Создание условий для равного и свободного доступа населения к культурным ценностям и благам.

	1. Количество посещений

	600

	2. Количество выставок

	6

	ИТОГО
	729 850

	69 250
	799 100

	34 170 300